

Kai Lange og Gunhild Kai Langes Fond

c/o Jørgen W. Laursen

Fasanvænget 71, 2791 Dragør

CVR-nr. 25 91 68 40

Årsrapport for 2019

Godkendt på fondens årsmøde, den 19. juni 2020

Dirigent:

.....
Jørgen W. Laursen



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om fonden	5
Beretning for 2019	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledespåtegnng

Fondsbestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2019 for Kai Lange og Gunhild Kai Langes Fond.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2019.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

København, den 19. juni 2020
I fondsbestyrelsen:

Michael Brockenhuus-Schack
formand

Christian Th. Kjølbbye

Peter Andreas Siemssen

Susanne von Rosen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til fondsbestyrelsen i Kai Lange og Gunhild Kai Langes Fond

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Kai Lange og Gunhild Kai Langes Fond for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2019, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- ▶ Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol.
- ▶ Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- ▶ Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften.
- ▶ Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 19. juni 2020
ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Peter Gath
statsaut. revisor
MNE-nr.: mne19718

Ledelsesberetning

Oplysninger om fonden

Navn	Kai Lange og Gunhild Kai Langes Fond
Adresse, postnr. by	c/o Jørgen W. Laursen Fasanvænget 71, 2791 Dragør
CVR-nr.	25 91 68 40
Virksomhedsform	Erhvervsdrivende fond
Stiftet	1975 – Registreret som erhvervsdrivende fond 26. februar 2001
Regnskabsår	1. januar – 31. december
Hjemmeside	www.kailangesfond.dk
Fondsbestyrelse	Michael Brockenhuus-Schack, formand Christian Th. Kjølbbye Peter Andreas Siemssen Susanne von Rosen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvold Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Administrator	Jørgen Wieland Laursen Fasanvænget 71, 2791 Dragør

Ledelsesberetning

Beretning for 2019

Kai Lange og Gunhild Kai Langes Fond har som formål at tilgodese en række nærmere definerede almenvelgørende og almennyttige formål. Fonden oppebærer en del af sin indtægt fra datterselskabet Axel B. Lange A/S, som ejes fuldt ud af Fonden.

I året 2018 blev datterselskabets ejendomme i Frederikssund solgt. Datterselskabet har i 2019 investeret i et ejendomskommanditselskab.

Årets resultat udviser et overskud på 15,5 mio.kr. (2018: et underskud på 5,2 mio.kr.). I resultatet indgår overskud fra datterselskabet med 4,7 mio.kr. (2018: et underskud på 1,3 mio.kr.). Værdiregulering af børsnoterede værdipapirer indgår med et positivt beløb på 8,2 mio.kr. (2018: et negativt beløb på 4,8 mio.kr.).

Årets uddelinger udgør 2,1 mio.kr. (2018: 2,3 mio.kr.). Fondens kapital udgør ved årets udgang 89,0 mio.kr. mod 75,6 mio.kr. året før. Fri reserver, som er grundlaget for uddelinger i 2019, indgår i egenkapitalen med 87,5 mio.kr.

Redegørelse for god Fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a

Fonden har forholdt sig til regelsættet: "Anbefalinger for god Fondsledelse", som Komitéen for god Fondsledelse offentliggjorde i december 2014. Fondsbestyrelsens bemærkninger er udarbejdet efter "Skema for lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a", som fremgår af fondens hjemmeside www.kailangesfond.dk/god-fondsledelse. Fondsbestyrelsens ledelseshverv fremgår af næstkommende side 7.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b, og årets uddelinger

Fondens uddelingspolitik er forankret i fundatsens 4 formål.

- ▶ Formål 1: Uddelinger til unge handels-, industri- eller erhvervsfolks dygtiggørelse ved studieophold i udlandet med henblik på at arbejde i privatejede virksomheder
- ▶ Formål 2: Uddelinger til ældre svagelige handels-, industri- eller erhvervsfolk i Frederikssund eller deres pårørende
- ▶ Formål 3: Uddelinger til læger eller andre videnskabsmænd eller institutioner inden for den lægevidenskabelige forskning af uopklaret sygdom
- ▶ Formål 4: Uddelinger til øvrige almenvelgørende og almennyttige formål.

Fondens uddelinger beslattes på 2 årlige bestyrelsesmøder, som afholdes i april/maj måned og oktober/november måned. Mødet i foråret udgør ligeledes fondens årsmøde, hvor årsrapporten behandles, og hvor der fastsættes en uddelingsramme for det kommende år.

Fondsbestyrelsen overvåger løbende, at der over tid sker en forsvarlig fordeling mellem de enkelte formål. Fondens hjemmeside indeholder nærmere oplysninger om de støtteværdige formål.

Uddelingerne har i 2019 udgjort:

	kr.
Formål 1: Studierejselegater	1.290.000
Formål 2: Svagelige i Frederikssund	0
Formål 3: Lægelig forskning	103.250
Formål 4: Andre almenvelgørende formål	708.500
I alt	2.101.750

For 2020 forventes fondsbestyrelsen på årsmødet at fastsætte en uddelingsramme på 3.000.000 kr.

Beretning for 2019 - fortsat

Begivenheder efter balancedagen

I perioden primo 2020 til medio juni 2020 har Fonden og datterselskabet registreret et negativt afkast på værdipapirer på ca. 3,8 mio. kr.

Ledelseshverv

Michael Brockenhuus-Schack, formand

Giesegaard, ejer, HA, cand.agro.

Født i 1960 –indtrådt i bestyrelsen i 1998

Anses ikke for uafhængig i henhold til punkt 2.4.1 i regelsættet ”Anbefalinger for god Fondsledelse”

Valgt som formand, senest i 2020 for en 3-årig periode

Direktionsmedlem:

Giesegaard Handelsselskab ApS

WEBS ApS

Bestyrelsesmedlem:

Axel B. Lange A/S, formand

Carlsen-Langes Legatstiftelse, formand

Det Classenske Fideicommis

Donau Agro ApS

FBS A/S, formand

Jagtejendommen i Trend Skov

Pensionskassen for tjenestemænd i det
Classenske Fideicommis (afviklingskasse)

Promilleafgiftsfonden for landbrug, formand

Realdania, formand

Medlem af repræsentantskabet i:

Realdania

Christian Th. Kjølbbye

Advokat, møderet for Højesteret, partner i Advokatfirmaet Plesner

Født 1957 –indtrådt i bestyrelsen i 2015 –uafhængig

Direktionsmedlem:

Kipo Holding ApS

Bestyrelsesmedlem:

Det Obelske Familiefond

Axel B. Lange A/S

Grosserer Jørgen Rindom & Hustrus Fond

Ida & Jørgen Rindoms Fond

A/S Hantias Understøttelsesfond, formand

A.R. Holding af 1999 A/S, formand

A/S Østerhovedgård, Magleby Sogn, formand

A. Rindom A/S, formand

Peter Andreas Siemssen

Overlæge, Praktiserende speciallæge i Plastikkirurgi

Født i 1956 –indtrådt i bestyrelsen i 2014 –uafhængig

Bestyrelsesmedlem:

Siemssen Consultant ApS

Danske Plastikkirurgers Organisation,
formand

Danske Selskab for Plastik- og Rekonstruktiv-
kirurgi

Beretning for 2019 - fortsat

Susanne von Rosen

Direktør

Født i 1957 –indtrådt i bestyrelsen i 2005 –uafhængig

Direktionsmedlem:

Von Rosen Holding ApS

Bestyrelsesmedlem:

Visit Lolland-Falster A/S, formand

Lolland Turistråd, formand

Louiseforeningens Fælleslegat, formand

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Indtægter		
2	11.167.275	1.556
3	-5.506	-4.843
	<u>11.161.769</u>	<u>-3.287</u>
Administration		
6, 7	-107.500	-100
6, 7	-50.000	-75
	-251.672	-351
	<u>-409.172</u>	<u>-526</u>
Resultat før skat og kapitalandele		
4	10.752.597	-3.813
	4.722.131	-1.339
	<u>15.474.728</u>	<u>-5.152</u>
Resultat før skat		
5	0	0
	<u>15.474.728</u>	<u>-5.152</u>
Årets resultat		
Resultatdisponering		
	0	-3.396
	13.372.978	-4.099
	2.101.750	2.343
	<u>15.474.728</u>	<u>-5.152</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance 31. december

Note	2019 kr.	2018 t.kr.
AKTIVER		
Anlægsaktiver		
4 Aktier, Axel B. Lange A/S	22.507.361	20.559
Anlægsaktiver i alt	<u>22.507.361</u>	<u>20.559</u>
Omsætningsaktiver		
Børsnoterede obligationer	17.090.287	16.890
Børsnoterede aktier	45.106.022	20.316
Tilgodehavende udbytte, Axel B. Lange A/S	2.773.779	16.956
Tilgodehavende udbytteskat	211.162	128
Andre tilgodehavender	164.419	185
Bankindeståender	1.280.370	821
Omsætningsaktiver i alt	<u>66.626.039</u>	<u>55.296</u>
AKTIVER I ALT	<u>89.133.400</u>	<u>75.855</u>
PASSIVER		
Fondens kapital		
Grundkapital	500.000	500
Reservefond I	1.000.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning, datterselskab	0	0
Rådighedskapital	84.457.363	71.084
Uddelingsramme	3.000.000	3.000
Fondens kapital i alt	<u>88.957.363</u>	<u>75.584</u>
Gæld		
Anden gæld	176.037	271
Gæld i alt	<u>176.037</u>	<u>271</u>
PASSIVER I ALT	<u>89.133.400</u>	<u>75.855</u>
Eventualforpligtelser og pantsætninger:		
Ingen.		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitaloppgørelse

t.kr.	Grund- kapital	Reserve- fond I	Reserve for netto- opskriv- ning, dat- terselskab	Rådigheds- kapital	Uddelings- ramme	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500	1.000	0	71.084	3.000	75.584
Årets faktiske uddelinger	0	0	0	0	-2.102	-2.102
Overført, jf. resultat- disponeringen	0	0	0	13.373	2.102	15.475
Værdiregulering, Axel B Lange	0	0	0	0	0	0
Egenkapital 31. december 2019	<u>500</u>	<u>1.000</u>	<u>0</u>	<u>84.457</u>	<u>3.000</u>	<u>88.957</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for 2019 er aflagt i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i lov om erhvervsdrivende fonde og årsregnskabslovens regler for en klasse B-virksomhed med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Begreber og klassifikationer er under hensyn til fondens struktur, formål og dispositioner tilpasset årsregnskabslovens generelle bestemmelser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Fonden har i henhold til årsregnskabslovens § 111, stk. 2, undladt at udarbejde koncernregnskab.

Resultatopgørelsen

Renter af obligationer og bankindeståender indgår med de for året periodiserede beløb.

Resultat efter skat fra Axel B. Lange A/S indregnes med fondens ejerandel efter eliminering af intern avance/tab.

Udbytte fra øvrige værdipapirer indgår i resultatopgørelsen på tidspunktet for udbyttets vedtagelse.

Realiserede og urealiserede avancer og tab vedrørende børsnoterede værdipapirer samt værdiregulering af aktiebesiddelsen i Axel B. Lange A/S indgår i resultatopgørelsen.

Legatuddelinger indgår i egenkapitalopgørelsen. I forbindelse med godkendelse af årsrapporten på årsregnskabsmødet kan bestyrelsen beslutte, at en del af de frie midler skal anvendes til legatuddelinger i det følgende år. Uddelingsrammen kan ikke efterfølgende ændres i løbet af året. Udmøntningen af de konkrete legatuddelinger sker på fondsbestyrelsesmøderne, hvor ansøgninger gennemgås og godkendes.

Fondsskat

Aktuel fondsskat indregnes i resultatopgørelsen med det beløb, der følger af årets skattepligtige indkomst opgjort efter fradragsberettigede legatuddelinger.

Udskudt fondsskat, der kan henføres til skattemæssige hensættelser til fremtidige legatuddelinger samt til forskel i regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktier, indregnes ikke i regnskabet, da disse udskudte fondsskatter vil blive neutraliseret af legatuddelinger. Den udskudte fondsskat oplyses i note til regnskabet.

Resultatdisponering

Resultatdisponeringen viser, hvordan fondens resultat er disponeret med hensyn til uddelinger og konsolidering.

I forbindelse med godkendelse af årsrapporten på årsregnskabsmødet kan fondsbestyrelsen beslutte, at en del af de frie midler skal anvendes til legatuddelinger i det følgende år. Uddelingsrammen kan ikke efterfølgende ændres i løbet af året. Udmøntningen af de konkrete uddelinger sker på fondsbestyrelsesmøderne, hvor ansøgninger gennemgås og godkendes.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Aktiebesiddelsen i Axel B. Lange A/S

Aktiebesiddelsen i datterselskabet Axel B. Lange A/S måles efter den indre værdis metode med fondens ejerandel med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Kapitalandele i dattervirksomhed med negativ regnskabsmæssig indre værdi nedskrives til 0 kr. Har fonden eventuelt tilgodehavender hos dattervirksomheden, vurderes disse for værdiforringelse i henhold til sædvanlig regnskabspraksis for nedskrivning af tilgodehavender.

Har fonden juridisk eller faktisk forpligtet til at dække dattervirksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse.

Nettoopskrivning af kapitalandele overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Omsætningsaktiver

Børsnoterede obligationer og aktier måles til dagsværdi svarende til noteret børskurs ultimo året. Realiserede og urealiserede gevinster og tab indgår i resultatopgørelsen.

Øvrige omsætningsaktiver måles til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi med fradrag af eventuelle nedskrivninger.

Gæld

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi.

	2019 kr.	2018 t.kr.
2 Finansielle indtægter		
Renter af obligationer	837.927	976
Avance ved salg af aktier	78.685	0
Udbytter af øvrige værdipapirer	959.828	580
Børsnoterede aktier, værdiregulering	8.200.864	0
Børsnoterede obligationer, værdiregulering	1.089.971	0
	<u>11.167.275</u>	<u>1556</u>
3 Finansielle omkostninger		
Tab ved salg af aktier	0	84
Børsnoterede aktier, værdiregulering	0	3.249
Børsnoterede obligationer salg og værdiregulering	0	1.509
Bankrenter	5.507	1
	<u>5.507</u>	<u>4.843</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	kr.
4 Aktier i Axel B. Lange A/S	
Kostpris 1. januar og 31. december 2019	35.457.959
Værdiregulering 1. januar 2019	-14.898.950
Årets resultat i Axel B. Lange A/S	4.722.131
Udbytte i Axel B. Lange A/S	-2.773.779
Værdiregulering 31. december 2019	-12.950.598
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	22.507.361

Aktieposten, nom. 900 t.kr., repræsenterer den samlede aktiekapital i datterselskabet.

Axel B. Lange A/S (CVR-nr. 59 62 09 16) har bopæl i Dragør. Fondens årsrapport for kalenderåret 2019 udviser et overskud på 4.722 t.kr. og en egenkapital på 25.281 t.kr.

Forskel mellem egenkapital i Axel B. Lange A/S og kapitalandele i Kai Lange og Gunhild Kai Langes Fond udgøres af udbytte på 2.774 t.kr., er besluttet på generalforsamling den 19. juni 2020. Beløbet er indregnet som tilgodehavende udbytte, som særskilt regnskabspost under aktiver pr. 31. december 2019 i Kai Lange og Gunhild Kai Langes Fond.

	kr.
5 Fondsskat	
Fondsskat indgår i resultatopgørelsen med	0

Udskudt skat vedrørende skattemæssige hensættelser til fremtidige legatuddelinger samt forskel i regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktier udgør 5.149 t.kr. Beløbet er ikke indregnet i balancen, da det er hensigten at neutralisere beløbet ved legatuddelinger.

Datterselskabet vil anmode skattemyndighederne om en omgørelse af den gennemførte overdragelse af selskabets beholdning af aktier til fonden i 2019 i form af udbytteudlodning på ca. 17 mio.kr. Imødekommer skattemyndighederne anmodningen vil det alene vedrøre datterselskabets og fondens skatteopgørelse.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Nærtstående parter

Fonden har kapitalandele i Axel B. Lange A/S, som falder under definitionen nærtstående parter. Fonden besidder 100 % af aktiekapitalen i datterselskabet. Endvidere består fondens nærtstående parter af fondens bestyrelse og administrator.

Fonden har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Nærtstående part	Grundlag for nærtstående part	Indhold af transaktion	2019 kr.
Axel B. Lange A/S	Dattervirksomhed	Betalt fondens andel af kontorholdsudgifter afholdt af Axel B. Lange A/S	8.663
Jørgen W. Laursen	Administrationsaftale	Administrationshonorar fra fonden	50.000
Plesner Advokatpartner-selskab	Bestyrelsesmedlem Christian Th. Kjølbbye, partner i Plesner Advokatpartnerselskab	Advokatbistand for arbejder med årsberetning (beskrivelse af uddelingspolitik) og god fondsledelse	19.375
Plesner Advokatpartner-selskab	Bestyrelsesmedlem Christian Th. Kjølbbye, partner i Plesner Advokatpartnerselskab	Skyldig advokatbistand (forrentes ikke)	19.375

Fonden har udbetalt vederlag til fondsbestyrelse og administrator. Ledelsesvederlaget er oplyst i note 7, Vederlag til ledelsen og administrator.

7 Vederlag til ledelsen og administrator

Fondens ledelse består af fire bestyrelsesmedlemmer, herunder en bestyrelsesformand. Vederlag til fondens ledelse udgør:

kr.	2019	2018
Vederlag til Michael Brockenhuus-Schack, formand	25.000	25.000
Vederlag til Christian Th. Kjølbbye, fondsbestyrelsesmedlem	25.000	25.000
Vederlag til Peter Andreas Siemssen, fondsbestyrelsesmedlem	32.500	25.000
Vederlag til Susanne von Rosen, fondsbestyrelsesmedlem	25.000	25.000
Vederlag til fondens administrator	50.000	75.000
Totalt vederlag til ledelse og administrator	157.500	175.000

Fondsbestyrelsens formand Michael Brockenhuus-Schack, fondsbestyrelsesmedlem Christian Th. Kjølbbye og fondens administrator Jørgen Wieland Laursen har derudover modtaget ledelsesvederlag fra Axel B. Lange A/S. Vederlaget udgør i 2019 20 t.kr. (2018: 20 t.kr.) for hver person.

Fondens administrator har derudover modtaget vederlag fra Axel B. Lange A/S. Vederlaget udgør 50 t.kr. i 2019 og 50 t.kr. i 2018.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Frands Axel Michael Brockenhuus-Schack

Bestyrelse

På vegne af: Kai Lange og Gunhild Kai Langes Fond

Serienummer: PID:9208-2002-2-401097365728

IP: 80.208.xxx.xxx

2020-06-25 15:38:02Z

NEM ID 

Susanne Birgitta von Rosen

Bestyrelse

På vegne af: Kai Lange og Gunhild Kai Langes Fond

Serienummer: PID:9208-2002-2-842166969873

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-06-26 08:35:58Z

NEM ID 

Christian Theodor Kjølbbye

Bestyrelse

På vegne af: Kai Lange og Gunhild Kai Langes Fond

Serienummer: PID:9208-2002-2-227798341258

IP: 194.182.xxx.xxx

2020-06-29 15:24:26Z

NEM ID 

Peter Andreas Siemssen

Bestyrelse

På vegne af: Kai Lange og Gunhild Kai Langes Fond

Serienummer: PID:9208-2002-2-710910958251

IP: 85.81.xxx.xxx

2020-07-06 06:18:10Z

NEM ID 

Peter Gath

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1268145678673

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-07-08 09:18:21Z

NEM ID 

Jørgen Wieland Laursen

Dirigent

På vegne af: Kai Lange og Gunhild Kai Langes Fond

Serienummer: PID:9208-2002-2-492611410470

IP: 85.82.xxx.xxx

2020-07-08 15:57:50Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: CUBZ2-02L6X-EWLDG-HLLOC-XUYQM-8XGIE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>